
1. Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z membranową bezolejową pompą
próżniową posiadającą dodatkowe zabezpieczenia termiczne i elektryczne?  Parametr oferowany przez naszą
firmę jest co najmniej równoznaczny z wymaganym przez  Zamawiającego. Ponadto dopuszczenie do złożenia
oferty naszej firmie pozwoli zachować konkurencyjność i pozwoli złożyć ofertę  więcej niż jednej firmie.

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści to rozwiązanie.

2. Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy Ssak elektryczny o cichej pracy do 39,4 dB? Jest to na
tyle  minimalna różnica  w głośności  że  w codziennych warunkach pracy jest  ona praktycznie  niesłyszalna.
Ponadto dopuszczenie do złożenia oferty naszej firmie pozwoli zachować konkurencyjność i  pozwoli złożyć
ofertę  więcej niż jednej firmie.

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści ssak o głośności 39,4 dB.

3. Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy Ssak elektryczny który ze względu na swoją konstrukcję
nie posiada regulatora membranowego natomiast  posiada regulator iglicowy do ustawiania  podciśnienia?
Parametr oferowany przez naszą firmę jest równoważny z parametrem wymaganym przez  Zamawiającego.
Ponadto dopuszczenie do złożenia oferty naszej firmie pozwoli zachować konkurencyjność i  pozwoli złożyć
ofertę  więcej niż jednej firmie.

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

4. Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ssak elektryczny z wielorazowym zbiornikiem 2 litrowym
z  poliwęglanu,  nietłukące  z  podziałką  do  wkładów  jednorazowych  z  uchwytami  naszynowymi  i  blokadą
zabezpieczającą  oraz  posiadający  dostosowane  do  niego   2L  wkłady  jednorazowe?  Dodatkowo  istnieje
możliwość wyposażenia ssak w zbiorniki 4L. Większość producentów używa wkładów 2 litrowych co pozwala
zachować  większą  konkurencyjność  i  możliwość  zaoferowania  Zamawiającemu  produkt  co  najmniej
równoważny przy znacznie atrakcyjniejszych cenach. Dodatkowo ze względu na kontrakty szpitali z różnymi
dostawcami  wkładów  i  pojemników  zbiorniki  i  wkłady  2  Litrowe  są  zdecydowanie  bardziej  uniwersalne.
Ponadto dopuszczenie do złożenia oferty naszej firmie pozwoli zachować konkurencyjność i  pozwoli złożyć
ofertę  więcej niż jednej firmie.

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści ssak przystosowany do pracy z wkładami jednorazowymi 2L.

5. Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści  do przetargu wysokiej  klasy Ssak elektryczny wyposażony w podstawę jezdną z
blokadą  na  2  koła?  Blokada  jedynie  2  kół  jest  zdecydowanie  wygodniejsza  w transporcie  ze  względu  na
łatwiejsze i szybsze ich odblokowanie. Dodatkowo blokada 2 kół jest wystarczająca aby unieruchomić ssak.
Ponadto dopuszczenie do złożenia oferty naszej firmie pozwoli zachować konkurencyjność i  pozwoli złożyć
ofertę  więcej niż jednej firmie.

Odpowiedź
TAK ,zamawiający dopuści blokadę 2 kół.

6. Pytanie 6
Czy  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  ssaki  elektryczne  z  pompą  próżniową  bezolejową,  pracującą
powyżej 50 obr/min? Wymagany parametr dopuszcza ofertę jednego producenta ssaków dostępnych na rynku
w Polsce i całkowicie eliminuje możliwość złożenia ofert przez pozostałych producentów ssaków.

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści takie rozwiązanie, o ile zachowane zostaną pozostałe wymogi SOPZ.



7. Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ssaki z głośnością do 45dB? Wymagany parametr poniżej 38dB
dopuszcza ofertę jednego producenta ssaków dostępnych na rynku w Polsce i całkowicie eliminuje możliwość
złożenia ofert przez pozostałych producentów ssaków

Odpowiedź
Nie, zamawiający dopuszcza maksymalną głośność ssaka do 39.4 dB.

8. Pytanie 8
Czy  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  ssaki  z  precyzyjnym  iglicowycm  regulatorem  podciśnienia?
Wymagany parametr dopuszcza ofertę jednego producenta ssaków dostępnych na rynku w Polsce i całkowicie
eliminuje możliwość złożenia ofert przez pozostałych producentów ssaków.

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

9. Pytanie 9
Czy  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  zbiorniki  na  wkłady  jednorazowe  o  pojemności  2  lub  3  litry
wykonane z poliwęglanu, z uchwytami naszynowymi i blokadą zabezpieczającą?

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści zbiorniki na wkłady jednorazowe o pojemności 2 L

10. Pytanie 10
Czy Zamawiający dopuści ssak elektryczny o parametrach technicznych:
 podciśnienie maksymalne: -80kPa, 
 przepływ maksymalny: 40l/min,  
 waga: 6,20 kg, 
 wymiary: 32xh99x30cm, 
 cykl pracy: praca ciągła, 
 poziom hałasu: 61,5 dBA, 
 stojak na pięciu kółkach (dwa z blokadą). 

Odpowiedź
Nie, zamawiający dopuszcza maksymalną głośność ssaka do 39.4 Db.

11. Pytanie 11
Czy zamawiający dopuści do postepowania ssak o następujących parametrach:
Wydajność ssania 30 litrów zasilanie sieciowo bateryjne stojak na kółkach waga 4,5 kg -głośność
SSAKI MEDYCZNE są idealnym rozwiązaniem problemu odsysania
różnorodnych wydzielin, mogą być stosowane zarówno na terenie szpitali, jednostek medycznych, prywatnych
praktyk  lekarskich,  medycyny  ratunkowej  a  także  w domach  opieki  zdrowotnej,  przychodniach  lekarskich
zgodnie ze
swoim przeznaczeniem. Szeroka gama oferowanych urządzeń pozwala nam na spełnienie oczekiwań naszych
Klientów. Ssaki wyposażone są w akcesoria wielorazowe lub jednorazowe(takie jak: zbiorniki na wydzieliny,
pokrywy,
zbiorniki zabezpieczające, filtry), łatwe w myciu, proste w obsłudze.

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

12. Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści do postepowania ssak o parametrach: 
Max. Podciśnienie 95 Kpa
Regulacja Ssania Tak
Pojemność Słojów 2 L 3l Lub 5l
Pojemnik Na Próbki Tak
Podstawa Jezdna Tak



Kosz Tak
Obudowa Tworzywo
Stojak Antystatyczny Malowany
Proszkowo
Wyjścia Podwójne
Zmiana Stron
Lewa/Prawa
Elektryczna
Filtr Hydrofobowy Tak
Pedał Nożny Tak
Głośność 40 Db

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

13. Pytanie 13
Czy  Zamawiający  dopuści  ssak  polskiej  produkcji  (AgaLabor  s.c.)  z  pompą  membranową  (nie  wymagającą
konserwacji), cichą (<46dB) o podciśnieniu min. 0,85 bara oraz systemem wkładów jednorazowych Serres 2l.
(szerokodostępnych w szpitalach w Polsce)

Odpowiedź
Nie, zamawiający dopuszcza maksymalną głośność ssaka do 39.4 Db.

14. Pytanie 14
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Ssaków elektrycznych o głośności poniżej 50 dB?

Odpowiedź
Nie, zamawiający dopuszcza maksymalną głośność ssaka do 39.4 Db.

15. Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści kosz na dodatkowe akcesoria przytwierdzony do stojaka w postaci pojemnika na
cewniki/akcesoria z uchwytem na szynowym, montowany na szynie wózka?

Odpowiedź
Tak, zamawiający dopuści takie rozwiązanie.

16. Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy ssak medyczny o parametrach: 
• Ssak elektryczny operacyjno-zabiegowy o wydajności 30 l/min
• Pompa próżniowa bezolejowa, tłokowa
• Generowane podciśnienie  85 kPa
• Wbudowany  manometr obrazujący podciśnienie w  MPa
• Ssak przystosowany do  pracy ciągłej 24h/dobę/7 dni w tygodniu
• Głośność  poniżej 50 dB
• Precyzyjny iglicowy regulator podciśnienia 
• Zbiornik zabezpieczający przed przelaniem 1 l
• Płynna regulacja siły ssania
• Filtr przeciwbakteryjny 10 szt.
• Umieszczony na stojaku jezdnym  min.4 koła z blokadą. Stojak wyposażony w szynę na zbiorniki
• Uchwyty do umocowania zbiorników na aspirowaną treść
• Kosz na dodatkowe akcesoria przytwierdzony do stojaka
• Zbiornik  na  wkłady  jednorazowe   o  pojemności  2   litry  wykonany  z  poliwęglanu  ,  z  podziałką  ,  z

uchwytami maszynowymi.
• Zbiorniki na aspirowaną treść jednorazowe 10 szt.
• Komplet przewodów łączących. Dren silikonowy do pacjenta min. 2 m.
• Waga urządzenia max. 25 kg

Odpowiedź



Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

17. Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy ssak medyczny o parametrach: 

• Ssak elektryczny operacyjno-zabiegowy o wydajności 30 l/min
• Pompa próżniowa bezolejowa, tłokowa
• Generowane podciśnienie  85 kPa. 
• Wbudowany  manometr obrazujący podciśnienie w  MPa
• Ssak przystosowany do  pracy ciągłej 24h/dobę/7 dni w tygodniu
• Głośność  poniżej 50 dB 
• Precyzyjny iglicowy regulator podciśnienia 
• Zbiornik zabezpieczający przed przelaniem 1 l
• Płynna regulacja siły ssania
• Filtr przeciwbakteryjny 10 szt
• Ssak na podstawie jezdnej wyposażonej w 4 kółka w tym 2 kółka z blokadą. 
• Zbiornik na wkłady jednorazowe  o pojemności 2  litry wykonany z poliwęglanu , z podziałką.
• Zbiorniki na aspirowaną treść jednorazowe 10 szt.
• Komplet przewodów łączących. Dren silikonowy do pacjenta min. 2 m
• Waga urządzenia max. 9 kg

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

18. Pytanie 18
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy ssak medyczny o parametrach: (SO-2 na wózku)
• Ssak elektryczny operacyjno-zabiegowy o wydajności 20 l/min
• Pompa próżniowa bezolejowa, tłokowa
• Generowane podciśnienie  85 kPa. 
• Wbudowany  manometr obrazujący podciśnienie w  MPa
• Ssak przystosowany do  pracy ciągłej 24h/dobę/7 dni w tygodniu
• Głośność  poniżej 50 dB 
• Precyzyjny iglicowy regulator podciśnienia 
• Zbiornik zabezpieczający przed przelaniem 1 l
• Płynna regulacja siły ssania
• Filtr przeciwbakteryjny 10 szt.
• Umieszczony na stojaku jezdnym  min.4 koła z blokadą. Stojak wyposażony w szynę na zbiorniki
• Uchwyty do umocowania zbiorników na aspirowaną treść
• Kosz na dodatkowe akcesoria przytwierdzony do stojaka
• Zbiornik  na  wkłady  jednorazowe   o  pojemności  2   litry  wykonany  z  poliwęglanu  ,  z  podziałką  ,  z

uchwytami maszynowymi.
• Zbiorniki na aspirowaną treść jednorazowe 10 szt.
• Komplet przewodów łączących. Dren silikonowy do pacjenta min. 2 m.
• Waga urządzenia max. 25 kg

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

19. Pytanie 19
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy ssak medyczny o parametrach: (SO-5)
 Ssak elektryczny operacyjno-zabiegowy o wydajności 70 l/min
 Pompa próżniowa bezolejowa, tłokowa
 Generowane podciśnienie  95 kPa. 
 Wbudowany  manometr obrazujący podciśnienie w  MPa
 Ssak przystosowany do  pracy ciągłej 24h/dobę/7 dni w tygodniu
 Głośność  poniżej 50 dB 
 Precyzyjny iglicowy regulator podciśnienia 
 Zbiornik zabezpieczający przed przelaniem 1 l



 Płynna regulacja siły ssania
 Filtr przeciwbakteryjny 10 szt
 Ssak na podstawie jezdnej wyposażonej w 4 kółka w tym 2 kółka z blokadą. 
 Zbiornik na wkłady jednorazowe  o pojemności 2  litry wykonany z poliwęglanu , z podziałką.
 Zbiorniki na aspirowania treść jednorazowe 10 szt.
 Komplet przewodów łączących. Dren silikonowy do pacjenta min. 2 m
 Waga urządzenia max. 20 kg

Odpowiedź
Zapisy SOPZ pozostają bez zmian.

20. Pytanie 20
Czy zamawiający dopuszcza możliwość że  w liczbie  minimum 100 oferowanych ssaków,  będą dostarczone
różne modele spełniające wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź
TAK, zamawiający dopuszcza taką możliwość

21. Pytanie 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia? Maksymalnie do 60
dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź
Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

22. Pytanie 22
Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  wydłużenie  terminu  dostawy  do  45  dni  od  dnia  podpisania
umowy?

Odpowiedź
Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

23. Pytanie 23
W  celu  miarkowania  kar  umownych,  czy  zamawiający  zgodzi  się  na  obniżenie  wysokości  kar
umownych  do  0,1%  wartości  brutto  niezrealizowanej  części  przedmiotu  Umowy,  za  każdy
rozpoczęty dzień zwłoki w stosunku do terminu dostawy?

Odpowiedź
Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.


